

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和3年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【資産の部】			
固定資産			89,493,889,042
有形固定資産		76,793,420,725	
事業用資産	40,338,747,052		
土地	27,045,745,413		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	46,522,697,409		
建物減価償却累計額	-33,915,689,405		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,069,828,619		
工作物減価償却累計額	-419,366,131		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	8,195,000		
その他減価償却累計額	-642,950		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	27,979,097		
インフラ資産		34,971,433,879	
土地	15,663,366,551		
土地減損損失累計額	-		
建物	709,335,375		
建物減価償却累計額	-216,361,437		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,207,365,992		
工作物減価償却累計額	-14,081,691,350		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,115,000		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	688,303,748		
物品		2,942,486,382	
物品減価償却累計額		-1,459,246,588	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産			191,347,919
ソフトウェア		187,644,247	
その他		3,703,672	
投資その他の資産			12,509,120,398
投資及び出資金		33,552,885	
有価証券	11,862,666		
出資金	21,690,219		
その他	-		
長期延滞債権		267,033,367	
長期貸付金		-	
基金		9,312,825,548	

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和3年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
減債基金	-		
その他	9,312,825,548		
その他		2,914,074,887	
徴収不能引当金		-18,366,289	
流動資産			7,000,518,146
現金預金			2,885,416,831
未収金			237,120,489
短期貸付金			-
基金			3,873,722,926
財政調整基金		2,373,008,907	
減債基金		1,500,714,019	
棚卸資産			7,029,686
その他			-
徴収不能引当金			-2,771,786
繰延資産			-
資産合計			96,494,407,188

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和3年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額			
【負債の部】				
固定負債				18,833,915,613
地方債等			12,408,862,768	
長期未払金			-	
退職手当引当金			2,914,074,887	
損失補償等引当金			702,816,000	
その他			2,808,161,958	
流動負債				1,842,651,631
1年内償還予定地方債等			1,241,251,211	
未払金			243,529,309	
未払費用			-	
前受金			-	
前受収益			-	
賞与等引当金			208,736,033	
預り金			94,461,118	
その他			54,673,960	
負債合計				20,676,567,244
【純資産の部】				
固定資産等形成分			93,367,611,968	
余剰分(不足分)			-17,549,772,024	
他団体出資等分			-	
純資産合計				75,817,839,944
負債及び純資産合計				96,494,407,188

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 令和3年度

会計: 全体会計

行政コスト計算書(PL)

(単位: 円)

科目	金額		
経常費用			23,443,381,798
業務費用		10,714,544,334	
人件費		3,258,292,271	
職員給与費	2,290,540,030		
賞与等引当金繰入額	207,947,033		
退職手当引当金繰入額	363,375		
その他	759,441,833		
物件費等		7,262,135,133	
物件費	5,137,425,403		
維持補修費	456,178,574		
減価償却費	1,668,531,156		
その他	-		
その他の業務費用		194,116,930	
支払利息	69,052,038		
徴収不能引当金繰入額	20,538,499		
その他	104,526,393		
移転費用		12,728,837,464	
補助金等		9,210,558,725	
社会保障給付		3,489,040,318	
その他		29,238,421	
経常収益			1,745,086,213
使用料及び手数料		935,810,182	
その他		809,276,031	
純経常行政コスト			21,698,295,585
臨時損失		24,572,706	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		24,572,706	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		-	
臨時利益		3,538,349	
資産売却益		3,538,349	
その他		-	
純行政コスト			21,719,329,942

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和3年度

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	74,885,268,481	92,030,721,146	-17,145,452,665	-
純行政コスト(△)	-21,719,329,942		-21,719,329,942	-
財源	23,191,926,172		23,191,926,172	-
税収等	14,028,650,580		14,028,650,580	-
国県等補助金	9,163,275,592		9,163,275,592	-
本年度差額	1,472,596,230		1,472,596,230	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,972,153,136	-1,972,153,136	
有形固定資産等の増加		2,350,792,430	-2,350,792,430	
有形固定資産等の減少		-1,693,103,861	1,693,103,861	
貸付金・基金等の増加		1,940,969,567	-1,940,969,567	
貸付金・基金等の減少		-626,505,000	626,505,000	
資産評価差額	-5,085,929	-5,085,929		
無償所管換等	-661,629,611	-661,629,611		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	126,690,773	31,453,226	95,237,547	
本年度純資産変動額	932,571,463	1,336,890,822	-404,319,359	-
本年度末純資産残高	75,817,839,944	93,367,611,968	-17,549,772,024	-

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和3年度

会計:全会計

資金収支計算書(CF)

(単位:円)

科目	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			21,623,363,535
業務費用支出		8,894,526,071	
人件費支出	3,241,764,419		
物件費等支出	5,491,599,735		
支払利息支出	69,052,038		
その他の支出	92,109,879		
移転費用支出		12,728,837,464	
補助金等支出	9,210,558,725		
社会保障給付支出	3,489,040,318		
その他の支出	29,238,421		
業務収入			24,699,318,390
税収等収入		13,888,059,048	
国県等補助金収入		9,063,640,693	
使用料及び手数料収入		936,008,244	
その他の収入		811,610,405	
臨時支出			-
災害復旧事業費支出		-	
その他の支出		-	
臨時収入			-
業務活動収支			3,075,954,855
【投資活動収支】			
投資活動支出			4,137,776,505
公共施設等整備費支出		2,191,806,938	
基金積立金支出		1,940,969,567	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		5,000,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			1,058,236,000
国県等補助金収入		349,858,899	
基金取崩収入		626,505,000	
貸付金元金回収収入		5,000,000	
資産売却収入		3,538,349	
その他の収入		73,333,752	
投資活動収支			-3,079,540,505
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,294,864,708
地方債等償還支出		1,273,664,741	
その他の支出		21,199,967	
財務活動収入			1,589,600,000
地方債等発行収入		1,589,600,000	
その他の収入		-	
財務活動収支			294,735,292
本年度資金収支額			291,149,642
前年度末資金残高			2,499,806,071
比例連結割合変更に伴う差額			-
本年度末資金残高			2,790,955,713
前年度末歳計外現金残高			93,697,183
本年度歳計外現金増減額			763,935
本年度末歳計外現金残高			94,461,118
本年度末現金預金残高			2,885,416,831